報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

  （発信日時：令和４年７月２７日（水）１４時）

  西九州木材事業協同組合及び中国木材株式会社と
伊万里市が立地協定を締結

一般製材業を行っている西九州木材事業協同組合が、大径木原木の製材機械の導

入により更なる原木集材能力、製材能力の向上を図ることを目的として、今回、伊

万里市山代町の伊万里団地敷地内において、新たに工場を増設される運びとなりま

したので、西九州木材事業協同組合及び中国木材株式会社、伊万里市による立地協

定締結式を下記のとおり行います。

記

１ 立地協定締結式

 （１）日  時 令和４年８月２日（火曜日）１４時００分から

（２）場  所 伊万里市役所３階「第３会議室」

（３）出  席  者 ・西九州木材事業協同組合 代表理事 石橋 正浩

         ・中国木材株式会社 代表取締役社長 堀川 智子

         ・伊万里市長 深浦  弘信

２ 立地企業の概要

（１）企 業 名：西九州木材事業協同組合 代表理事 石橋 正浩

   所 在 地：伊万里市山代町楠久津字津１４５番地３６

   事業内容：一般製材業（杉・ヒノキ）

（２）企 業 名：中国木材株式会社 代表取締役社長 堀川 智子

   所 在 地：広島県呉市広多賀谷３丁目１番１号

   事業内容：木材の製材および乾燥材・集成材の製造、木材の物流・販売・輸

出、プレカット加工、木質バイオマス発電、森林経営など

３ 立地場所   伊万里市山代町 伊万里団地内（上記所在地内）

４ その他

・上記進出協定締結式終了後に記者会見を行いますので、それ以前での質問、

問合わせはご遠慮くださいますようお願いします。

問合先
 総合政策部企業誘致・商工振興課

担当 小川
電話 0955－23－2184